АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от   22 .03.2019 года                                                                                                     №  45

О мерах по предупреждению, чрезвычайных
ситуаций   на  территории Севастьяновского
сельского поселения,  связанных с весенним
паводком 2019 года

          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите  населения и территорий  от ЧС природного и техногенного характера», в случае перехода температуры воздуха к положительным значениям и началом схода  снежного покрова, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  от 06.03.2019 года № 562 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций   на  территории   муниципального образования, связанных с весенним паводком 2019 года», руководствуясь  Уставом муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Заместителю главы администрации поселения:
-  В период весеннего паводка, в границах населенных пунктов,  расположенных  на территории Севастьяновского сельского поселения,  организовать мониторинг  подъема    уровня воды в акваториях рек и озер на подведомственной территории;
-  Определить  пункт  временного размещения населения,  пострадавшего от паводка на территории Севастьяновского сельского поселения,  - административное здание, расположенное по адресу: п. Севастьяново, ул. Новая,  д.4.
-   Уточнить расчет сил и средств, привлекаемых к ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком.
-  Организовать информирование населения о складывающейся обстановке на подведомственной территории.
    2.  Определить местом временного размещения пострадавшего населения – административное здание по адресу: п. Севастьяново, ул. Новая д.4.
    3. Директору МУК «Севастьяновское клубное объединение»:
-  определить помещения  для приема и временного размещения пострадавшего от паводка  населения.
-    организовать прием и размещение пострадавшего от паводка  населения в помещениях МУК «Севастьяновское клубное объединение».
      4.  Опубликовать данное распоряжение  в средствах массовой информации и разместить на  официальном сайте поселения в сети Интернет.
    5.    Данное распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
    6. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы администрации поселения

Глава администрации                                         О. Н.  Герасимчук

Исп. Иванов Н. Н. тел 813 79 923 121
Разослано: дело-2,ГИМС – 1, ГОЧС – 1.